<sup>115</sup> Reconstruido con base en D.1.7.28; ver también Inst. Iust. 1.12.7; *Gai. epit.* 1.6.6.

<sup>116</sup> Integrado por Krueger.

ascendiente o no son remancipados. Lo mismo también suele hacerse en las provincias frente al gobernador de la provincia.

135. *Qui ex filio semel iterumve mancipato conceptus est, licet post tertiam mancipationem patris sui nascatur, tamen in avi potestate est, et ideo ab eo et emancipari et in adoptionem dari potest. At is, qui ex eo filio conceptus est, qui in tertia mancipatione est, non nascitur in avi potestate: sed eum Labeo quidem existimat in eiusdem mancipio esse, cuius et pater sit: utimur autem hoc iure, ut quamdiu pater eius in mancipio sit, pendeat ius eius; et si quidem pater eius ex mancipatione manumissus erit, cadat in eius potestatem; si vero is dum in mancipio sit decesserit, sui iuris fiat.*

Quien fue concebido del hijo mancipado la primera o la segunda vez, aunque nazca después de la tercera mancipación de su padre, no obstante está en potestad del abuelo, y por eso puede ser dado en adopción así como emancipado por él. Pero quien fue concebido de aquel hijo, que está en la tercera mancipación, no nace en la potestad del abuelo; pero Labeón ciertamente estima que él está en el *mancipium* del mismo, del cual el padre también está; por el contrario, utilizamos este derecho, que por todo el tiempo que su padre esté en *mancipium*, su derecho esté suspendido; y si ciertamente su padre haya sido manumitido del *mancipium*, caiga en su potestad, pero si éste haya muerto mientras está en *mancipium*, se transforme en *sui iuris*.

135a. *Eadem scilicet ((dicemus de eo qui ex nepote semel mancipato necdum manumisso conceptus fuerit. Nam)),<sup>117</sup> ut supra diximus, quod in filio faciunt tres mancipationes, hoc facit una mancipatio in nepote.*

Ciertamente lo mismo diremos de quien haya sido concebido por el nieto una vez mancipado y no todavía manumitido. En efecto, como dijimos arriba, lo que hacen tres mancipaciones en el hijo, lo hace una mancipación en el nieto.

136. *<Praeterea mulieres, quae in manum conveniunt, in patris potestate esse desinunt. Sed in confarreatis nuptiis de flaminica Diali senatusconsulto ex relatione><sup>118</sup> Maximi et Tuberonis cautum est, ut haec quod ad sacra tantum videatur in manu esse, quod vero ad ceteras causas proinde*

<sup>117</sup> Integrado por Huschke y Krueger.

<sup>118</sup> Integrado por Krueger.

*habeatur, atque si in manum non convenisset. <Eae vero mulieres, quae in manum conveniunt per coemptionem>, <sup>119</sup> potestate parentis liberantur; nec interest, an in viri sui manu sint an extranei, quamvis hae solae loco filiarum habeantur, quae in viri manu sunt.*